Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas sobre Drogas
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO COMDICA Nº 010/2024

O Conselho Municipal de Promoção e Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Art. 4º, inciso IV da Lei Municipal 15.604 de 19 e 20.02.92 e da Lei nº 17.884 de 12.07.2013 que trata de suas alterações e após deliberação em reunião Plenária
ordinária do dia 30 de Abril de 2024.

R E S O L V E:

Divulgar abaixo, a relação de projetos APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS na 1ª fase do Edital do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente no ano de
2024, Resolução nº 010/2024 em conformidade com as vagas previstas para cada eixo, atendendo ao Item 7.2 do referido Edital de Apoio a Projetos das
Organizações da Sociedade Civil.

EIXO O4: PREVENÇÃO E APOIO SOCIOEDUCATIVO
RPA CLASSIFICAÇÃO DAS ENTIDADES PROJETO NOTA FINAL

03 NÚCLEO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER – NACC SABORES QUE NUTREM A ALEGRIA 91,65

06 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOM CAMPELO AGORA DEU BOM, BULLYING NÃO É BRINCADEIRA! 91,5

04
FUNDAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA E

SOCIAL DO NE - CECOSNE
SONS DA CULTURA NORDESTINA: DO POPULAR AO

ERUDITO 91,25

01 PÃO DA VIDA CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM BUSCA DE UMA
CONVIVÊNCIA DE PAZ 90,3

01
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE

- ESPRO FORMAÇÃO PARA MUNDO DO TRABALHO – FMT 88,5

01 ASBEAS - ASSOCIAÇÃO SUL BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO UM, DOIS, TRÊS, AGORA É NOSSA VEZ! 88

04
LAR FABIANO DE CRISTO TRANSFORMANDO VIDA COM ARTE & ESPORTE 83,25

APROVADOS:   07               NÃO CLASSIFICADOS:    07

Recife, 30 de Abril de 2024.

Maria Madalena Peres Fuchs
Presidente do COMDICA